
Pagina 1 din 2  

    RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    
    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

___________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                    KKTT//KKTT//MMMMXXXXII  

 

 

 
HOTĂRÂREA NR.143/2021 

privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr.71/2018  pentru 
aprobarea contractului de comodat, încheiat în vederea dării în folosintă 

gratuită  Parohiei Romano Catolice din Mădăraș, județul Harghita  a  capelei 
mortuare 

 

Consiliul Local al comunei Mădăraş,  

Întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.10.2021, convocat 
prin Dispoziţia primarului nr. 168/2021; 
 
Având în vedere: 
 
- Referatul de aprobare al primarului, în calitate de iniţiator, 
având nr. 352/20.10.2021 privind revocarea Hotărârii Consiliului 
Local nr.71/2018 pentru aprobarea contractului de comodat, 
încheiat în vederea dării în folosintă gratuită  Parohiei Romano 
Catolice din Mădăraș, județul Harghita  a  capelei mortuare; 
 
- Raportul de specialitate nr. 353/20.10.2021 elaborat de secretarul general 
u.a.t. delegat privind aprobarea revocării Hotărârii Consiliului Local 
nr.71/2018 pentru aprobarea contractului de comodat, încheiat în 
vederea dării în folosinţă gratuită Parohiei Romano Catolice din 
Mădăraș, județul Harghita a capelei mortuare; 

- Avizul favorabil nr. 361/28.10.2021 a Comisiei Juridice al consiliului 
local Mădăraș și Avizul favorabil nr. 362/28.10.2021 a Comisiei economice 
al Consiliului Local Mădăraș; 

 În conformitate cu prevederile art.129, alin.(2), lit. c), 
art. 136 și art. 139, alin.(3), lit.g) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local 
nr.71/2021 pentru aprobarea contractului de comodat, încheiat în 
vederea dării în folosintă gratuită  Parohiei Romano Catolice din 
Mădăraș, județul Harghita  a  capelei mortuare. 

mailto:csikmadaras@gmail.com


Pagina 2 din 2  

    RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    
    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

___________________________________________________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                    KKTT//KKTT//MMMMXXXXII  

 

 

 
Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează 
Primarul comunei Mădăraş.            
            
Art.3. Prezenta se transmite prin grija secretarului către: 

• Instituţiei Prefectului judeţului Harghita; 
• Primarului comunei Mădăraş; 
• Consilierilor locali în format digital; 
• Se afişează la sediul primăriei Mădăraş şi pe pagina de 

WEB www.csikmadaras.ro  
 
  

Mădăraş, la data de 28.10.2021 

 
 
 
Preşedintele şedinţei            Secretar general u.a.t. 
Baricz Levente                delegat, 
                                          
                                      Kovács Bíborka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local Mădăraş, în şedinţa ordinară din data de 
28.10.2021, cu un număr de 11 voturi din numărul total de 11 consilieri locali în funcţie şi 11 
consilieri prezenţi la vot. 

mailto:csikmadaras@gmail.com
http://www.csikmadaras.ro/

